
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 

Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.gov.it – bsic83900g@pec.istruzione.it 

tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

OGGETTO: Predisposizione del Programma Annuale - Esercizio finanziario 2020.

Il Dirigente Scolastico, 

in collaborazione del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Visto il regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

Preso atto del presunto avanzo di amministrazione al 31/12/2019, della tabella dimostrativa 

dello stesso e del relativo prospetto di utilizzazione; 

Prevedendo la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati; 

Richiamato il piano dell'offerta formativa adottato dal Consiglio di Istituto e dal Collegio dei 

Docenti in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

DISPONE 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 c. 8 decreto 129/2018, il Programma Annuale 

dell'esercizio finanziario 2020, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 

- Modello A - Programma Annuale; 

- Modello B - Schede illustrative finanziarie; 

- Modello C - Situazione amministrativa presunta al 31.12.2019; 

- Modello D - Utilizzo avanzo di amministrazione; 

- Modello E - Riepilogo per tipologia di spesa. 

La relazione illustrativa  descrive i contenuti e le scelte compiute in sede di predisposizione del 

documento contabile, dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del piano dell'offerta 

formativa. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Davide Uboldi

Firmato digitalmente da DAVIDE UBOLDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005570 - 11/12/2019 - C14a - Pratiche generali - U



PROGRAMMA ANNUALE - Modello A
Esercizio finanziario 2020

Aggr. Voce ENTRATE (Importi in euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 170.369,18

1 Non vincolato

2 Vincolato 170.369,18

2 Finanziamenti dall' Unione Europea

1 Fondi sociali europei (FSE)

2 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)

3 Altri finanziamenti dall'Unione Europea

3 Finanziamenti dallo Stato 13.105,33

1 Dotazione ordinaria 13.105,33

2 Dotazione perequativa

3 Finanziamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa (ex . L. 440/97)

4 Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)

5 Altri finanziamenti non vincolati dallo Stato

6 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato

4 Finanziamenti dalla Regione

1 Dotazione ordinaria

2 Dotazione perequativa

3 Altri finanziamenti non vincolati

4 Altri finanziamenti vincolati

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 39.313,00

1 Provincia non vincolati

2 Provincia vincolati

3 Comune non vincolati

4 Comune vincolati 39.313,00

5 Altre Istituzioni non vincolati

6 Altre Istituzioni vincolati

6 Contributi da privati 15.600,00

1 Contributi volontari da famiglie 600,00

2 Contributi per iscrizione alunni

3 Contributi per mensa scolastica

4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 15.000,00

5 Contributi per copertura assicurativa degli alunni

6 Contributi per copertura assicurativa personale

7 Altri contributi da famiglie non vincolati

8 Contributi da imprese non vincolati

9 Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati

10 Altri contributi da famiglie vincolati

11 Contributi da imprese vincolati

12 Contributi da Istituzioni sociali private vincolati

7 Proventi da gestioni economiche

1 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di beni di consumo

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 1 di 4Data di stampa: 11-12-2019 11:35



2 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di servizi

3 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di beni di consumo

4 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di servizi

5 Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di beni di consumo

6 Attività per conto terzi - Proventi dalla vendita di servizi

7 Attività convittuale

8 Rimborsi e restituzione somme

1
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Amministrazioni Centrali

2
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Amministrazioni Locali

3
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Enti Previdenziali

4
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Famiglie

5
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

Imprese

6
Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da

ISP

9 Alienazione di beni materiali

1 Alienazione di Mezzi di trasporto stradali

2 Alienazione di Mezzi di trasporto aerei

3 Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'acqua

4 Alienazione di mobili e arredi per ufficio

5 Alienazione di mobili e arredi per alloggi e pertinenze

6 Alienazione di mobili e arredi per laboratori

7 Alienazione di mobili e arredi n.a.c.

8 Alienazione di Macchinari

9 Alienazione di impianti

10 Alienazione di attrezzature scientifiche

11 Alienazione di macchine per ufficio

12 Alienazione di server

13 Alienazione di postazioni di lavoro

14 Alienazione di periferiche

15 Alienazione di apparati di telecomunicazione

16 Alienazione di Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile

17 Alienazione di hardware n.a.c.

18 Alienazione di Oggetti di valore

19 Alienazione di diritti reali

20 Alienazione di Materiale bibliografico

21 Alienazione di Strumenti musicali

22 Alienazioni di beni materiali n.a.c.

10 Alienazione di beni immateriali

1 Alienazione di software

2 Alienazione di Brevetti

3

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 2 di 4Data di stampa: 11-12-2019 11:35



Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore

4 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.

11 Sponsor e utilizzo locali

1 Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni

2 Diritti reali di godimento

3 Canone occupazione spazi e aree pubbliche

4 Proventi da concessioni su beni

12 Altre entrate

1 Interessi

2 Interessi attivi da Banca d'Italia

3 Altre entrate n.a.c.

13 Mutui

1 Mutui

2 Anticipazioni da Istituto cassiere

Totale entrate 238.387,51

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 3 di 4Data di stampa: 11-12-2019 11:35



PROGRAMMA ANNUALE - Modello A
Esercizio finanziario 2020

Tipologia Categoria SPESE (Importi in euro)

A. Attività amministrativo-didattiche 177.909,93

A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 25.105,33

A.2 Funzionamento amministrativo 28.043,97

A.3 Didattica 104.033,29

A.4 Alternanza Scuola-Lavoro

A.5 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 20.305,00

A.6 Attività di orientamento 422,34

P. Progetti 59.477,58

P.1 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 10.000,00

P.2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 36.187,58

P.3 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 6.440,00

P.4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 6.850,00

P.5 Progetti per "Gare e concorsi"

G. Gestioni economiche

G.1 Azienda agraria

G.2 Azienda speciale

G.3 Attività per conto terzi

G.4 Attività convittuale

R. Fondo di riserva 1.000,00

R.98 Fondo di riserva 1.000,00

Totale spese 238.387,51

Z. Disponibilità Finanziaria da programmare

Totale a pareggio 238.387,51

Predisposto dal Dirigente il
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Davide Uboldi)

Proposto dalla Giunta Esecutiva il
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

(Davide Uboldi)

Approvato dal Consiglio d'Istituto il
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO

D'ISTITUTO
(Ins. .............................)

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
D'ISTITUTO

(Sig. Emiliano Esposito)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 4 di 4Data di stampa: 11-12-2019 11:35



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola

Voce di destinazione A.1.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 14.000,00 0,00 0,00

2 Vincolato 14.000,00 0,00 0,00

3 Finanziamenti dallo Stato 7.105,33 0,00 0,00

1 Dotazione ordinaria 7.105,33 0,00 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 4.000,00 0,00 0,00

4 Comune vincolati 4.000,00 0,00 0,00

Totale entrate  25.105,33 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 1 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola

Voce di destinazione A.1.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 12.105,33 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 13.000,00 0,00 0,00

Totale spese  25.105,33 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 2 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.2 - Funzionamento amministrativo

Voce di destinazione A.2.1 - Funzionamento amministrativo

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 21.743,97 0,00 0,00

2 Vincolato 21.743,97 0,00 0,00

3 Finanziamenti dallo Stato 5.000,00 0,00 0,00

1 Dotazione ordinaria 5.000,00 0,00 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 1.300,00 0,00 0,00

4 Comune vincolati 1.300,00 0,00 0,00

Totale entrate  28.043,97 0,00 0,00

99 Partite di giro 3.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 3 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.2 - Funzionamento amministrativo

Voce di destinazione A.2.1 - Funzionamento amministrativo

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Spese di personale 650,00 0,00 0,00

2 Acquisto di beni di consumo 19.593,97 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 7.200,00 0,00 0,00

5 Altre spese 600,00 0,00 0,00

Totale spese  28.043,97 0,00 0,00

99 Partite di giro 3.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 4 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione A.3.1 - Materiale didattico, tecnico, informatico e di consumo

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 44.000,00 0,00 0,00

2 Vincolato 44.000,00 0,00 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 10.552,24 0,00 0,00

4 Comune vincolati 10.552,24 0,00 0,00

Totale entrate  54.552,24 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 5 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione A.3.1 - Materiale didattico, tecnico, informatico e di consumo

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 39.052,24 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 15.500,00 0,00 0,00

Totale spese  54.552,24 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 6 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione A.3.2 - Progetti didattici dell'Istituto

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 28.420,29 0,00 0,00

2 Vincolato 28.420,29 0,00 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 20.060,76 0,00 0,00

4 Comune vincolati 20.060,76 0,00 0,00

Totale entrate  48.481,05 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 7 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione A.3.2 - Progetti didattici dell'Istituto

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Spese di personale 3.000,00 0,00 0,00

2 Acquisto di beni di consumo 23.481,05 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 22.000,00 0,00 0,00

Totale spese  48.481,05 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 8 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione A.3.3 - Funzioni miste

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 1.000,00 0,00 0,00

2 Vincolato 1.000,00 0,00 0,00

Totale entrate  1.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 9 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.3 - Didattica

Voce di destinazione A.3.3 - Funzioni miste

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Spese di personale 1.000,00 0,00 0,00

Totale spese  1.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 10 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero

Voce di destinazione A.5.1 - Uscite didattiche e visite guidate - Attività sportive

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 2.305,00 0,00 0,00

2 Vincolato 2.305,00 0,00 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 3.000,00 0,00 0,00

4 Comune vincolati 3.000,00 0,00 0,00

6 Contributi da privati 15.000,00 0,00 0,00

4 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 15.000,00 0,00 0,00

Totale entrate  20.305,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 11 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero

Voce di destinazione A.5.1 - Uscite didattiche e visite guidate - Attività sportive

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 20.305,00 0,00 0,00

Totale spese  20.305,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 12 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.6 - Attività di orientamento

Voce di destinazione A.6.1 - Attività di orientamento cl. 3^ Scuola Secondaria

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 422,34 0,00 0,00

2 Vincolato 422,34 0,00 0,00

Totale entrate  422,34 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 13 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione A

Categoria di destinazione A.6 - Attività di orientamento

Voce di destinazione A.6.1 - Attività di orientamento cl. 3^ Scuola Secondaria

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 422,34 0,00 0,00

Totale spese  422,34 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 14 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.1 - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

Voce di destinazione P.1.1 - PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO, TECNICO E PROFESSIONALE"

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 10.000,00 0,00 0,00

2 Vincolato 10.000,00 0,00 0,00

Totale entrate  10.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 15 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.1 - Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

Voce di destinazione P.1.1 - PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO, TECNICO E PROFESSIONALE"

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 10.000,00 0,00 0,00

Totale spese  10.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 16 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.1 - Inclusione

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 8.400,00 0,00 0,00

2 Vincolato 8.400,00 0,00 0,00

Totale entrate  8.400,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 17 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.1 - Inclusione

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 500,00 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 7.900,00 0,00 0,00

Totale spese  8.400,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 18 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.2 - Educazione alla legalità - CCR

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 3.100,00 0,00 0,00

2 Vincolato 3.100,00 0,00 0,00

Totale entrate  3.100,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 19 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.2 - Educazione alla legalità - CCR

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 300,00 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.800,00 0,00 0,00

Totale spese  3.100,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 20 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.3 - Prevenzione bullismo e cyberbullismo

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 2.500,00 0,00 0,00

2 Vincolato 2.500,00 0,00 0,00

Totale entrate  2.500,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 21 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.3 - Prevenzione bullismo e cyberbullismo

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.500,00 0,00 0,00

Totale spese  2.500,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 22 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione
P.2.6 - PON Competenze di base: Progetti 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-65 e 10.2.2A-
FSEPON-LO-2017-141

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 10.096,03 0,00 0,00

2 Vincolato 10.096,03 0,00 0,00

Totale entrate  10.096,03 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 23 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione
P.2.6 - PON Competenze di base: Progetti 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-65 e 10.2.2A-
FSEPON-LO-2017-141

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 10.096,03 0,00 0,00

Totale spese  10.096,03 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 24 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione
P.2.7 - PON Educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico: Progetto
10.2.5A-FSEPON-LO-2018-21

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 1.526,18 0,00 0,00

2 Vincolato 1.526,18 0,00 0,00

Totale entrate  1.526,18 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 25 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione
P.2.7 - PON Educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico: Progetto
10.2.5A-FSEPON-LO-2018-21

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

2 Acquisto di beni di consumo 1.526,18 0,00 0,00

Totale spese  1.526,18 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 26 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.8 - PON Cittadinanza globale: Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-234

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 10.565,37 0,00 0,00

2 Vincolato 10.565,37 0,00 0,00

Totale entrate  10.565,37 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 27 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito "Umanistico e sociale"

Voce di destinazione P.2.8 - PON Cittadinanza globale: Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-234

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Spese di personale 1.165,37 0,00 0,00

2 Acquisto di beni di consumo 2.800,00 0,00 0,00

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 6.600,00 0,00 0,00

Totale spese  10.565,37 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 28 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.3 - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

Voce di destinazione P.3.1 - Certificazione competenze lingua straniera

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 5.840,00 0,00 0,00

2 Vincolato 5.840,00 0,00 0,00

6 Contributi da privati 600,00 0,00 0,00

1 Contributi volontari da famiglie 600,00 0,00 0,00

Totale entrate  6.440,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 29 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.3 - Progetti per "Certificazioni e corsi professionali"

Voce di destinazione P.3.1 - Certificazione competenze lingua straniera

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 5.840,00 0,00 0,00

5 Altre spese 600,00 0,00 0,00

Totale spese  6.440,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 30 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione P.4.1 - Corsi sulla sicurezza

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 2.000,00 0,00 0,00

2 Vincolato 2.000,00 0,00 0,00

Totale entrate  2.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 31 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione P.4.1 - Corsi sulla sicurezza

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.000,00 0,00 0,00

Totale spese  2.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 32 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione P.4.2 - Formazione didattica

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 4.000,00 0,00 0,00

2 Vincolato 4.000,00 0,00 0,00

Totale entrate  4.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 33 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione P.4.2 - Formazione didattica

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 4.000,00 0,00 0,00

Totale spese  4.000,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 34 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione P.4.3 - Reti scolastiche

Aggr. Voce ENTRATE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

1 Avanzo di amministrazione presunto 450,00 0,00 0,00

2 Vincolato 450,00 0,00 0,00

5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 400,00 0,00 0,00

4 Comune vincolati 400,00 0,00 0,00

Totale entrate  850,00 0,00 0,00

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 35 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA
Esercizio finanziario 2020

Tipologia di destinazione P

Categoria di destinazione P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"

Voce di destinazione P.4.3 - Reti scolastiche

Tipo SPESE
2020

(Importi in

euro)

2021

(Importi in

euro)

2022

(Importi in

euro)

5 Altre spese 850,00 0,00 0,00

Totale spese  850,00 0,00 0,00

Data IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

(Bianca Bertoli)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 36 di 36Data di stampa: 11-12-2019 11:36



SITUAZIONE AMMINISTRATIVA PRESUNTA
Esercizio finanziario 2020

Conto residui
(Importi in euro)

Conto
competenza

(Importi in euro)

Totale
(Importi in euro)

1 Fondo di cassa al 1° gennaio 138.306,06

Di cui* 0,00

2 Riscossioni (+) 39.913,78 136.494,45 176.408,23

Di cui* 0,00 0,00 0,00

3 Pagamenti (-) 25.550,01 115.388,20 140.938,21

Di cui* 0,00 0,00 0,00

4 Saldo di cassa alla data 09/12/2019 (=) 173.776,08

Di cui* 0,00

Residui esercizi
precedenti

(Importi in euro)

Residui
dell'esercizio

(Importi in euro)

Totale
(Importi in euro)

5 Residui Attivi (+) 30.860,62 17.708,70 48.569,32

6 Residui Passivi (-) 983,00 50.993,22 51.976,22

7 Avanzo o Disavanzo complessivo (=) 170.369,18 [4+(5-6)]

8 Riscossioni presunte fino a fine esercizio (+) 0,00

9 Pagamenti presunti fino a fine esercizio (-) 0,00

10 Variazione presunta Residui Attivi (+) 0,00

11 Variazione presunta Residui Passivi (-) 0,00

12
Avanzo o Disavanzo di amministrazione
presunto a fine esercizio

(=) 170.369,18 [7+(8-9)+(10-11)]

(*) soggetto al vincolo per i flussi di cassa di cui all'art. 29 della L. 23/12/1998 n. 448

Data: 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E

AMMINISTRATIVI
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(Bianca Bertoli) (Davide Uboldi)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 1 di 1Data di stampa: 11-12-2019 11:37



UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
Esercizio finanziario 2020

Tipologia Categoria SPESE

Importi
(Importi in euro)

Totale Vincolato Non vincolato

A Attività 111.891,60 111.891,60 0,00

A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 14.000,00 14.000,00 0,00

A.2 Funzionamento amministrativo 21.743,97 21.743,97 0,00

A.3 Didattica 73.420,29 73.420,29 0,00

A.4 Alternanza Scuola-Lavoro 0,00 0,00 0,00

A.5 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 2.305,00 2.305,00 0,00

A.6 Attività di orientamento 422,34 422,34 0,00

P Progetti 58.477,58 58.477,58 0,00

P.1 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 10.000,00 10.000,00 0,00

P.2 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 36.187,58 36.187,58 0,00

P.3 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 5.840,00 5.840,00 0,00

P.4 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 6.450,00 6.450,00 0,00

P.5 Progetti per "Gare e concorsi" 0,00 0,00 0,00

G Gestioni economiche 0,00 0,00 0,00

G.1 Azienda agraria 0,00 0,00 0,00

G.2 Azienda speciale 0,00 0,00 0,00

G.3 Attività per conto terzi 0,00 0,00 0,00

G.4 Attività convittuale 0,00 0,00 0,00

Totale avanzo utilizzato 170.369,18 170.369,18 0,00

Totale avanzo di amministrazione non utilizzato 0,00 0,00 0,00

Data 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

(Bianca Bertoli)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 1 di 1Data di stampa: 11-12-2019 11:38



RIEPILOGO per TIPOLOGIA SPESA
Esercizio finanziario 2020

Tipo Spese (Importi in euro)

1 Spese di personale 5.815,37

2 Acquisto di beni di consumo 109.877,14

3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 119.645,00

4 Acquisto di beni d'investimento

5 Altre spese 2.050,00

6 Imposte e tasse

7 Oneri straordinari e da contenzioso

8 Oneri finanziari

9 Rimborsi e poste correttive

98 Fondo di riserva 1.000,00

100 Disavanzo di amministrazione

Totale   238.387,51

Data 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI

(Bianca Bertoli)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA

IC IST. COMPRENSIVO COCCAGLIO
25030 COCCAGLIO (BS) VIA MATTEOTTI, 10/A C.F. 82003710173 C.M. BSIC83900G

Pagina 1 di 1Data di stampa: 11-12-2019 11:38


